Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Чернутьевская средняя общеобразовательная школа»

                                                                     ПРИКАЗ

от 27.06.2013г.                                                                                                                    № 271

Об итогах проведения школьного конкурса

«Лучший класс года» за 2012-2013 учебный год.

Согласно плану воспитательной работы, решения заседания ученического совета Старостат  № 1 от 28.09.2010 года в 2012-2013 учебном году был проведён конкурс «Лучший класс года». Конкурс проводился с сентября по май 2012-2013 учебный год. Его участниками стали обучающиеся 1-11 классов.

Цель конкурса:

* создание условий для самореализации обучающихся;

* воспитание ценностных отношений к человеку, обществу, природе, родному краю;

* развитие навыков коллективного творчества;

* стимулирование старост ученического самоуправления;

* включение всех обучающихся и педагогов школы в общую заботу друг о друге.

* повышение уровня воспитанности обучающихся.

При определении победителей оценивалось:

1) Уровень воспитанности обучающихся класса:

- отсутствие пропусков уроков без уважительной причины, опаздывающих на уроки;

- отсутствие неуспевающих обучающихся;

- являются активными читателями в сельской и школьной библиотеках.

2) Участие класса в общешкольных делах (спортивных, познавательных, тематических и т.д.).

3) Участие в предметных олимпиадах, соревнованиях (районных, республиканских, всероссийских).

4) Участие в конкурсах (районных, республиканских, всероссийских).

Подводя итоги конкурса за 2012 - 2013 учебный год, получили:

	2-4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Участие класса в общешкольных делах.
	60
	63
	60
	55
	70
	68
	75
	63

	2. Участие в предметных олимпиадах, соревнованиях.
	66
	47
	73
	54
	81
	83
	61
	59

	3. Участие в конкурсах
	32
	35
	37
	10
	25
	32
	20
	34

	4. Уровень воспитанности обучающихся.
	10
	10
	10
	0
	5
	5
	5
	10

	Всего:
	168
	155
	180
	119
	181
	188
	161
	166

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса «Лучший класс года» обучающихся 9 класса, классный руководитель Палева Валентина Евгеньевна, набравших наибольшее количество баллов.

2. Наградить класс, получивший статус лучшего класса 2012-2013 учебного года, грамотой школы и денежной премией.

3. Награждение провести на построении в сентябре 2013 года.

4. Изыскать возможность для поощрения классного руководителя Палеву  В.Е.

5. Продолжить проведение конкурса  в следующем учебном  году.

6. Контроль за исполнением  данного приказа на заместителя директора по воспитательной работе Попову Т.И.

Директор школы -

В.П.Аврамова

С приказом ознакомлены:

Т.И.Попова

В.Е. Палева